



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

### ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°040-2023-CS-MDM-1

**CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "REMODELACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL (LA) PARQUE DEL PP.JJ. TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA".**

En el Distrito de Marcona, siendo las 12:35 horas del día 17 de enero del 2024, el comité de selección designado mediante RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION N°194-2023-OGA/MDM de fecha 04 de diciembre 2022, encargado de conducir el procedimiento de selección de la **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°040-2023-CS-MDM-1**, a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas, Evaluación, Calificación y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

Quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	ALFREDO OBDULIO AGUIRRE POLANCO	Titular	X	Dependencia	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
1er Miembro	HENRY CARLOS AQUIJE PACO	Titular	X	Dependencia	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
		Suplente			
2do Miembro	ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARION	Titular	X	Dependencia	OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS GENERALES
		Suplente			

La finalidad de esta convocatoria es: la Apertura, Admisión, Evaluación y Calificación de Ofertas Técnica y Económica y Otorgamiento de la Buena Pro de los postores que presentaron sus ofertas para el procedimiento de selección de la **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°040-2023-CS-MDM-1**, el objeto es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "REMODELACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL (LA) PARQUE DEL PP.JJ. TUPAC AMARU DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA"**, cuyo valor referencial es la suma de **S/ 681,943.02 SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 02/100 SOLES**, incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislación vigente, en cumplimiento al cronograma de las bases. El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunión, procediendo luego a solicitar a la Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales el registro de los participantes que se registraron a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrándose registrado los siguientes participantes:

#### CUADRO N° 01: PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
1	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Válido
2	20494404134	RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	Válido
3	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	Válido
4	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	Válido
5	20534484888	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	Válido
6	20534726059	BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.	Válido





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

7	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	Válido
8	20543060918	INVERSIONES CAMHARO S.A.C.	Válido
9	20600645511	CONSORCIO MONTENEGRO E.I.R.L.	Válido
10	20601136563	ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.	Válido
11	20601282063	CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	Válido
12	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Válido
13	20605477608	EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C	Válido
14	20605878017	IJE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	Válido
15	20611512245	MACPROCORP E.I.R.L.	Válido

### PRESENTACION DE OFERTAS:

A continuación, los miembros del comité de selección se manifiestan, que, de acuerdo a lo establecido en las bases, la presentación de las ofertas se realizó a través del Seace, según lo establecido en el cronograma publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), habiéndose presentado 03 ofertas de los siguientes postores: =====

### CUADRO N° 02 OFERTAS PRESENTADAS

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado de la propuesta	Estado
1	20611512245	CONSORCIO MARCONA: MACPROCORP E.I.R.L. CON RUC N°20611512245, 40% - CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. CON RUC N°20542059291, 60%.	ENVIADO	VALIDO
2	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	ENVIADO	VALIDO
3	20605878017	CONSORCIO PARQUE TUPAC: IJE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. CON RUC N°20605878017, 30% - MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20534272431, 70%.	ENVIADO	VALIDO

### APERTURA DE SOBRES Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Selección procedió con la apertura de sobres presentada por los postores mencionados en el **ANEXO N°01**, a fin de verificar el cumplimiento de la documentación para la admisión de la oferta, señalada en los términos de referencia y el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la Sección específica de las Bases Integradas

En la apertura electrónica de la oferta, el Comité de Selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallado en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

El resultado de la admisión es la que se detalla a continuación: **ANEXO N° 01 CUADRO COMPARATIVO ADMISION DE LA OFERTA.**

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
1	20611512245	CONSORCIO MARCONA: MACPROCORP E.I.R.L. CON RUC N°20611512245, 40% - CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. CON RUC N°20542059291, 60%.	NO ADMITIDO
2	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E	ADMITIDO





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

		INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	
3	20605878017	CONSORCIO PARQUE TUPAC: IJE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. CON RUC N°20605878017, 30% - MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20534272431, 70%.	

### EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de las bases o las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

El resultado de la evaluación es la que se indica **ANEXO N° 2 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS** el mismo que da como resultado el siguiente:

### CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.

Si alguno de los (4) postores no cumple con los requisitos de calificación, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del artículo 75 del reglamento.

El resultado de la CALIFICACION es la que se detalla en el **ANEXO N° 3 CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS** el mismo que da como resultado el siguiente según orden de prelación:

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	ESTADO DE LA PROPUESTA
1	20605878017	CONSORCIO PARQUE TUPAC: IJE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. CON RUC N°20605878017, 30% - MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20534272431, 70%.	CALIFICADA
2	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	CALIFICADA
3	20611512245	CONSORCIO MARCONA: MACPROCORP E.I.R.L. CON RUC N°20611512245, 40% - CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. CON RUC N°20542059291, 60%.	CALIFICADA

### ACUERDO FINAL:

Efectuado la Evaluación Final, el Comité de Selección por **UNANIMIDAD** procede en **OTORGAR LA BUENA PRO** a favor del postor **CONSORCIO PARQUE TUPAC** que ocupó el primer lugar del orden de prelación Cuya Oferta Económica total es de **S/ 613,748.72 (SEISCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 72/100 SOLES)** incluido todos los impuestos de ley conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la ejecución de la obra a contratar.

Siendo a horas 14:30 del día 17 de ENERO del 2024 y no habiendo ningún otro punto de observación o intervención de los miembros del comité se concluye la reunión suscribiéndose la presente en señal de conformidad, encargándose a la Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales la publicación en el Sistema Electrónico de Contrataciones del



## **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA**

Estado (SEACE) por lo que se tendrá por notificado al postor de acuerdo el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y para los demás trámites correspondientes.=====

### **EL COMITÉ DE SELECCIÓN;**

-----  
**ALFREDO OBDULIO AGUIRRE POLANCO**  
**PRESIDENTE**

-----  
**HENRY CARLOS AQUIJE PACO**  
**1ER MIEMBRO**

-----  
**ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARIONA**  
**2DO MIEMBRO**





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANEXO N°01 CUADRO COMPARATIVO ADMISION DE LA OFERTA			
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA	CONSORCIO MARCONA	CONSORCIO LOS NOGALES	CONSORCIO PARQUE TUPAC
Declaración jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (ANEXO N° 3)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de plazo de la ejecución de obra. (ANEXO N° 4).	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (ANEXO N° 5)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
El precio de la oferta en SOLES (ANEXO N° 6)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
ESTADO: ADMITIDO/NO ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANEXO N° 02 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS		CONSORCIO MARCONA	CONSORCIO LOS NOGALES	CONSORCIO PARQUE TUPAC
FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN			
<b>A. PRECIO</b>				
<u>Evaluación:</u> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.  <u>Acreditación:</u> Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).	La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:  $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ I = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio  <b>100 puntos</b>	<b>OFERTA</b> S/ 613,748.72 <b>100.00 PUNTOS</b>	<b>OFERTA</b> S/ 613,766.60 <b>99.99 PUNTOS</b>	<b>OFERTA</b> S/ 613,748.72 <b>100.00 PUNTOS</b>
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11).		<b>5 %</b>	<b>4.99 %</b>	<b>5 %</b>
postores con domicilio en la provincia donde se ejecutará la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región, pueden presentar la solicitud de bonificación por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, según Anexo N.° 8		<b>00% NO APLICA</b>	<b>9.99%</b>	<b>10%</b>
<b>PUNTAJE TOTAL</b>		<b>105 PUNTOS</b>	<b>114.97 PUNTOS</b>	<b>115 PUNTOS</b>

Se realizó la corrección aritmética de la oferta del postor **CONSORCIO LOS NOGALES**, dando un total de S/ 613,766.60 corrección aritmética.

SE REALIZO LA CORRECCIÓN ARITMÉTICA EN EL PRESUPUESTO DEL POSTOR DE LA OFERTA DEL ANEXO 6, EN LA SUMATORIA MONTO TOTAL DE LA OFERTA ACREDITARIA S/ 613,766.60.

### OFERTA CORREGIDA DEL POSTOR CONSORCIO LOS NOGALES

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U. (S/)	SUBTOTAL (S/)
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
<b>01.01</b>	<b>CONSTRUCCIONES PROVISIONALES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA: 3.60m x 2.40m	und	1.00	1,160.87	1,160.87
01.01.02	CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30.00	130.50	3,915.00
01.01.03	CERCO DE SEGURIDAD	m	158.00	33.92	5,359.36
<b>01.02</b>	<b>INSTALACIONES PROVISIONALES</b>				0.00
01.02.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	91b	1.00	1,305.00	1,305.00





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

01 02 02	SERVICIOS HIGIENICOS PROVICIONALES	mes	2.00	630.00	1,260.00
01.02 03	ENERGIA ELECERICA	mes	2.00	464.85	929.70
02	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	9,011.93	9,011.93
02.02	LIPIEZA ANTES, DURANTE Y DESPUES DE LA OBRA	m 2	1234.87	1.72	2,123.98
02 03	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	725.82	3.91	2,837.96
02.04	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	14,429.14	14,429.14
03	SEGURIDAD LABORAL				0.00
03.01	SEGURIDAD Y SALUD				0.00
03.0 1 .01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
03.0 1 .02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	und	50.00	221.45	11,072.50
03.0 1 .03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,545.34	2,545.34
03.0 1 .04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	918.00	918.00
03.0 1 .05	CONSUMO DE AGUA PARA LOS TRABAJADORES	glb	1.00	1,800.00	1,800.00
04	ESTRUCTURAS				0.00
04.01	PISOS Y VEREDAS				0.00
04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
04.01.01.01	DEMOLICION DE CONSTRUCCIONES EXISTENTES	m3	6.95	70.82	492.20
04.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.01 02 01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	18.60	7.62	141.73
04.01 02 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	27.02	45.10	1,218.60
04.01.02.03	VEREDA EXTERIOR CONCRETO f'c=175 kg/cm2, E=0 10m	m2	18.60	112.97	2,101.24
04.04 .02 04	JUNTAS ASFALTICAS	m	30.00	5.88	176.40
04.02	ROTONDA				0.00
04.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
04 02.01.01	DEMOLICION DE CONSTRUCCIONES EXISTENTES	m3	6.05	70.82	428.46
04 02 01.02	PICAOO SUPERFICIAL DE PISO O VEREDA	m2	202.11	23.28	4,705.12
04.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04 02 02.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	0.25	70.53	17.63
04.02.02 02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	0.31	23.36	7.24
04.02.02 03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 KM	m3	0.31	28.65	8.88
04.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.02.03.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	0.05	16.87	0.84
04.02.03.02	CIMENTOS CONCRETOS C:H 1:10 +30%P.G.	m3	0.20	291.83	58.37
04.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.02 04.01	CONCRETO f'c=140 kg/cm2	m3	1.08	219.02	236.54
04.02 04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	8.04	77.94	626.64
04.02 04.03	ACERO F'y=4,200 KG/CM2	kg	25.87	7.68	198.68
04.02 04.04	Curado DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	8.04	2.14	17.21
04.03	BANCA DE CONCRETO SEMICIRCULAR				0.00
04.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.03 .01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	4.24	70.53	299.05
04.03 .01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	4.24	23.36	99.05
04.03 .01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	5.29	28.65	151.56
04.03.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.03.02.04	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	10.59	16.87	178.65





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

04.03.07.02	CIMIENTO CONCRETOS C:H 1:10 +30%P.G.	m3	4.24	291.83	1,237.36
<b>04.03.03</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>				0.00
04.03.03.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	5.57	434.49	2,420.11
04.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	mz	24.16	77.94	1,883.03
04.03.03.03	ACERO F'y=4,200 KG/CM2	kg	267.85	7.68	2,057.09
04.03.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	24.16	2.14	51.70
<b>04.04</b>	<b>BANCA DE CONCRETO EN AREA DE JUEGOS</b>				0.00
<b>04.04.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				0.00
04.04.01.01	DEMOLICION DE CONSTRUCCION EXISTENTES	m3	1.46	70.82	103.40
<b>04.04.02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				0.00
04.04.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	5.61	70.53	395.67
04.04.02.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	7.01	23.36	163.75
04.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	7.01	28.65	200.84
<b>04.04.03</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				0.00
04.04.03.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	6.60	16.87	111.34
04.04.03.02	CIMIENTO CONCRETOS C:H 1.10 +30%P.G.	m3	2.64	291.83	770.43
<b>04.04.04</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>				0.00
04.04.04.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	3.52	434.49	1,529.40
04.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	18.88	77.94	1,471.51
04.04.04.03	ACERO F'y=4,200 KG/CM2	kg	175.89	7.68	1,350.84
04.04.04.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	18.88	2.14	40.40
<b>04.05</b>	<b>BANCA Y MESA DE AJEDRES DE CONCRETO</b>				0.00
<b>04.05.01</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				0.00
04.05.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	1.33	70.53	93.80
04.05.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	1.66	23.36	38.78
04.05.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	1.66	28.65	47.56
<b>04.05.02</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				0.00
04.05.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	3.32	16.87	56.01
04.05.02.02	CIMIENTO CONCRETOS C:H 1:10 +30%P.G.	m3	1.33	291.83	388.13
<b>04.05.03</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>				0.00
04.05.03.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	1.63	434.49	708.22
04.05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	14.78	77.94	1,151.95
04.05.03.03	ACERO F'y=4,200 KG/CM2	kg	131.34	7.68	1,008.69
04.05.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	14.78	2.14	31.63
<b>04.06</b>	<b>AREA DE JUEGOS INFANTILES</b>				0.00
<b>04.06.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				0.00
04.06.01.01	NIVELACION MANUAL DE TERRENO	m2	1.00	1.12	1.12
<b>04.06.02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				0.00
04.06.02.01	CORTE Y NIVELACION DE TERRENO MANUAL HASTA SUBRASANTE	m3	9.12	10.31	94.03
04.06.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	3.04	116.71	354.80
04.06.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA	m3	76.03	34.40	2,615.43
04.06.02.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	60.82	7.62	463.45
04.06.02.05	CONFORMACION DE BASE GRANULAR E=0.10M	m2	60.82	26.41	1,606.26
<b>04.06.03</b>	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				0.00
04.06.03.01	FALSO PISO MEZCLA C:H 1:8 E=10cm	m2	60.82	57.79	3,514.79
04.06.03.02	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	60.82	2.14	130.15





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

04.07	APOYO DE JUEGOS INFANTILES Y LUMINARIAS				0.00
04.07.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.07.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	2.38	70.53	167.86
04.07.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	2.97	27.59	81.94
04.07.01.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	2.97	34.40	102.17
04.07.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.07.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	3.96	16.87	66.81
04.07.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.07.03.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PARA APOYO DE CONCRETO PARA LUMINARIAS	m3	1.76	428.57	754.28
04.07.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL DE APOYO DE LUMINARIAS	m2	11.88	111.82	1,328.42
04.08	APOYO DE CONCRETO PARA PERGOLAS				0.00
04.08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.08.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	7.88	70.53	555.78
04.08.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	9.85	27.59	271.76
04.08.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	9.85	34.40	338.84
04.08.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.08.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	9.73	16.87	164.15
04.08.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.08.03.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PARA APOYO DE CONCRETO PARA PERGOLAS	m3	5.66	428.57	2,425.71
04.08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL DE APOYO DE CONCRETO PARA PERGOLA	m2	93.14	111.82	10,414.91
04.08.03.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2 PARA APOYO EN PERGOLAS	kg	316.19	7.68	2,428.34
04.09	JARDIMERAS DE CONCRETO				0.00
04.09.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.09.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	25.03	70.53	1,765.37
04.09.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	31.29	23.36	730.93
04.09.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 Km	m3	31.29	28.65	896.46
04.09.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.09.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	28.59	16.87	482.31
04.09.02.02	CIMIENTO CONCRETOS C:H 1:10 +30%P.G.	m3	17.15	291.83	5,004.88
04.09.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.09.03.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	11.05	434.49	4,801.11
04.09.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	118.15	77.94	9,208.61
04.09.03.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2	kg	622.67	7.68	4,782.11
04.09.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	118.15	2.14	252.84
04.10	AREA VERDE				0.00
04.10.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
04.10.01.01	NIVELACION MANUAL DE TERRENO	m2	374.48	1.12	419.42
04.10.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.10.02.01	SUMINISTRO DE TIERRA DE CHACRA PARA GRASS	m2	374.48	19.17	7,178.78
04.10.02.02	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	18.72	70.53	1,320.32
04.10.02.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	23.40	23.36	546.62
04.10.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	23.40	28.65	670.41
04.10.03	DADOS DE CONCRETO				0.00
04.10.03.01	CONCRETO fc=175 kg/cm2	m3	0.39	345.93	134.91
04.10.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	10.44	77.94	813.69





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

04.11	LETRAS MONUMENTALES				0.00
04.11.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.11.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	6.19	70.53	436.58
04.11.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30 MTS	m3	7.74	23.36	180.81
04.11.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 Km	m3	7.74	28.65	221.75
04.11.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.11.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10 E=2"	m2	7.74	16.87	130.57
04.11.02.02	CIMIENTO CONCRETOS C:H 1:10 +30%P.G.	m3	3.10	291.83	904.67
04.11.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.11.03.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	3.44	434.49	1,494.65
04.11.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	15.42	77.94	1,201.83
04.11.03.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2	kg	162.56	7.68	1,248.46
04.11.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	15.42	2.14	33.00
05.	ARQUITECTURA				0.00
05.01	PISOS Y VEREDAS				0.00
05.01.01	PISO DE TERRAZO BEIGE				0.00
05.01.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BEIGE	m2	18.60	74.02	1,376.77
05.01.02	PISO DE GRANITO				0.00
05.01.02.01	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y PULIDO DE PISO GRANITO EXISTENTE	m2	509.07	54.00	27,489.78
05.02	ROTONDA				0.00
05.02.01	PISO DE TERRAZO BEIGE				0.00
05.02.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BEIGE	m2	90.77	74.02	6,718.80
05.02.02	PISO DE TERRAZO BLANCO				0.00
05.02.02.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	56.11	74.02	4,153.26
05.02.03	PISO DE TERRAZO NEGRO				0.00
05.02.03.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO NEGRO	m2	48.58	74.02	3,595.89
05.03	BANCA DE CONCRETO SEMICIRCULAR				0.00
05.03.01	PISO DE TERRAZO BLANCO				0.00
05.03.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	34.74	74.02	2,571.45
05.03.02	CARPINTERIA DE MADERA				0.00
05.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCAS DE MADERA Y ACERO	und	6.00	630.00	3,780.00
05.04	BANCA DE CONCRETO EN AREA DE JUEGOS				0.00
05.04.01	REVESTIMIENTO TERRAZO PULIDO BLANCO				0.00
05.04.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	23.08	74.02	1,708.38
05.05	BANCA Y MESA DE AJEDRES DE CONCRETO				0.00
05.05.01	REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO BLANCO				0.00
05.05.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	20.56	74.02	1,521.85
05.05.02	BRUÑAS				0.00
05.05.02.01	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	16.80	7.49	125.83
05.06	CISTERNA				0.00
05.06.01	REVOQUES Y ENLUCIDOS				0.00
05.06.01.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CISTENA DE CONCRETO	m2	12.00	56.53	678.36
05.07	AREA DE JUEGOS INFANTILES				0.00
05.07.01	PISO DE CAUCHO RECICLADO SBR	m2	60.82	176.40	10,728.65
05.08	APOYO DE JUEGOS INFANTILES Y LUMINARIAS				0.00
05.08.01	SOLAQUEO				0.00





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

05.08.01.01	SOLAQUEO EN APOYO	m2	3.12	24.01	74.91
<b>05.09</b>	<b>APOYO DE CONCRETO PARA PERGOLAS</b>				0.00
<b>05.09.01</b>	<b>SOLAQUEO</b>				0.00
05.09.01.01	SOLAQUEO EN APOYO	m2	60.61	24.01	1,455.25
<b>05.10</b>	<b>LETRAS MONUMENTALES</b>				0.00
<b>05.10.01</b>	<b>REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO BLANCO</b>				0.00
05.10.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	15.48	74.02	1,145.83
<b>05.10.02</b>	<b>FIBRA DE VIDRIO</b>				0.00
05.10.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRAS	und	10.00	675.00	6,750.00
<b>05.11</b>	<b>JARDIMERAS DE CONCRETO</b>				0.00
<b>05.11.01</b>	<b>REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO BLANCO</b>				0.00
05.11.01.01	REVESTIMIENTO DE TERRAZO BLANCO	m2	88.77	74.02	6,570.76
<b>05.12</b>	<b>CARPINTERIA METALICA</b>				0.00
05.12.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TACHOS DE BASURA	und	14.00	640.99	8,973.86
05.12.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRANDA METALICA	m	53.00	390.20	20,680.60
<b>05.13</b>	<b>SUMINISTRO Y COLOCACION</b>				0.00
05.13.01	SUMINISTRO, FLETE Y COLOCACION DEL CASTILLO	gib	1.00	21,402.00	21,402.00
05.13.02	SUMINISTRO, FLETE Y COLOCACION DE CONJUNTO DE JUEGOS	gib	1.00	25,200.00	25,200.00
05.13.03	SUMINISTRO, FLETE Y COLOCACION DE ESCULTURA	gib	1.00	8,856.00	8,856.00
05.13.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLA TIPO I	und	1.00	13,500.00	13,500.00
05.13.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLA TIPO II	und	1.00	6,300.00	6,300.00
05.13.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLA TIPO III	und	6.00	2,700.00	16,200.00
<b>05.14</b>	<b>SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOLES Y PLANTAS</b>				0.00
05.14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS NATURAL	m2	366.47	15.73	5,764.57
05.14.02	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE ARBOLES	gib	1.00	645.25	645.25
05.14.03	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTAS DECORATIVAS	gib	1.00	1,041.25	1,041.25
<b>06.</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>				0.00
<b>06.01</b>	<b>SISTEMA DE AGUA FRIA</b>				0.00
06.01.01	MANTENIMIENTO DE ACCESORIOS Y CISTERNA	gib	1.00	1,800.00	1,800.00
<b>07.</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				0.00
<b>07.01</b>	<b>SALIDA PARA ALUMBRADO</b>				0.00
<b>07.01.01</b>	<b>CANALIZACION, CONDUCTOS O TUBERIAS</b>				0.00
07.01.01.01	TUBERIA PVC SAP ELECTRICAS 20 MM	m	200.00	12.92	2,584.00
<b>07.01.02</b>	<b>CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGIA EN TUBERIAS</b>				0.00
<b>07.01.02.01</b>	<b>CABLES ALIMENTADORES LUMINARIAS EXTERIORES</b>				0.00
07.01.02.01.01	ALIMENT.- 1x4mm2 NYY + 1x4mm2 NYY (N)	m	250.00	13.55	3,387.50
07.01.02.01.02	DERIV.- 1x4mm2 NYY + 1x4mm2 NYY (N) + 1x4mm2 LSH	m	250.00	9.95	2,487.50
<b>07.02</b>	<b>ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>				0.00
<b>07.02.01</b>	<b>SISTEMA DE ILUMINACION</b>				0.00
07.02.01.01	FAROLAS ESFERICAS INC. LUMINARIAS	und	11.00	2,250.00	24,750.00
07.02.01.02	SPOT LED EXTERIOR PISO 3W	und	19.00	681.00	12,939.00
<b>07.03</b>	<b>TOMAS DE ENERGIA</b>				0.00
07.03.01	MEDIDOR DE SUMINISTRO ELECTRICO	und	1.00	734.10	734.10
<b>08.</b>	<b>VARIOS</b>				0.00
08.01	CONEXION DE ENERGIA ELECTRICA HACIA MEDIDOR	gib	1.00	4,950.00	4,950.00
08.02	CONEXION DE AGUA POTABLE HACIA RED INTERIOR	gib	1.00	4,050.00	4,050.00
08.03	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	2,372.99	2,372.99





## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

1	Total costo directo (A)		433,450.99
2	Gastos generales		
	Total gastos generales (B)	10.00%	43,345.10
3	Utilidad (C)	10.00%	43,345.10
	SUBTOTAL (A+B+C)		520,141.19
4	IGV	18.00%	93,625.41
5	Monto total de la oferta (5+6)		613,766.60

ANEXO N° 3 CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS		CONSORCIO MARCONA	CONSORCIO LOS NOGALES	CONSORCIO PARQUE TUPAC
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.			
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 4,312,053.13	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 8,951,346.21	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 1,415,143.55
	Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado equivalente a una (1) vez el valor referencial S/ 681,943.02			
ESTADO DE LA OFERTA		CALIFICADA	CALIFICADA	CALIFICADA